
  Комитет образования администрации г. Котовска 

 Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 
 
 
 29.01.2024                                 г. Котовск                                              № 40 

 

 

Об итогах муниципального этапа ХХ регионального конкурса одарённых 
детей системы дополнительного образования детей «Звёздочки 
Тамбовщины» 

 

 В соответствии с приказом комитета образования администрации 
города Котовска от 21.11.2023 № 408 «О проведении муниципального этапа 
ХХ регионального конкурса одарённых детей системы дополнительного 
образования детей «Звёздочки Тамбовщины»» в период с 21 ноября 2023 
года по 29 января 2024 года проведен муниципальный этап ХХ 
регионального конкурса одарённых детей системы дополнительного 
образования детей «Звёздочки Тамбовщины» (далее - Конкурс). В Конкурсе 
приняли участие 23 обучающихся из образовательных учреждений города: 
МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» (5), МБОУ «СОШ № 3 с УИОП» (6), МБУ ДО 
«Дом детского творчества» (12). На суд жюри было представлено 23 

творческих работ в номинациях: «Декоративно-прикладное творчество» (8), 

«Театр одного актёра» (5), «Вокал» (1), «Литературное творчество» (2), 

«Изобразительное искусство» (7). Представленные работы соответствуют 
целям, задачам, номинациям конкурса и критериям оценки работ.   
 На основании решения жюри Конкурса, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить дипломами победителей муниципального этапа XХ 
регионального конкурса одарённых детей системы дополнительного 
образования детей «Звёздочки Тамбовщины»: 

В номинации «Изобразительное искусство» 

Возраст 10 -13 лет: 
- Рослякову Елену, обучающуюся МБОУ «Школа–ЭКОТЕХ» 

(руководитель: Тафинцева Г.А.). 
Возраст 14 – 18 лет: 
- Печинину Анну, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского творчества»  

(руководитель: Климонова И.С.). 
В номинации «Декоративно-прикладное творчество» 

Возраст 10-13 лет: 
- Трюфилькину Анастасию, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (руководитель: Стрюкова Н.В.). 
Возраст 14-18 лет: 



- Ледовских Ульяну, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 
творчества» (руководитель: Баева О.А.). 

В номинации «Театр одного актёра» 

Возраст 10-13 лет: 
- Зяблова Егора, обучающегося МБОУ «СОШ №3 с УИОП», 

(руководители: Карлина Е. В., Ситникова Е. С.). 
Возраст 14-18 лет: 
- Антонову Ангелину, обучающуюся МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ», 

(руководитель: Полякова А.С.). 
В номинации «Вокал» 

Возраст 10-13 лет: 
- Лунева Павла, обучающегося МБУ ДО «Дом детского творчества» 

(руководитель: Жердева В.М.). 
В номинации «Литературное творчество» 

Возраст 10-13 лет: 
- Короленко Марину, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель: Панина Е.В.).  

  2. Наградить дипломами призеров за II место: 

В номинации «Изобразительное искусство» 

Возраст 10 – 13 лет: 
- Шагана Евгения, обучающегося МБУ ДО «Дом детского творчества» 

(руководитель: Климонова И.С.); 
- Захарченко Марию, обучающуюся МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 

(руководитель: Ежова Т.С.); 
- Короленко Марину, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель: Козадаева Т.С.). 
В номинации «Декоративно – прикладное творчество» 

Возраст 10 – 13 лет: 
- Ледовскую Софию, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (руководитель: Баева О.А.); 
- Глухову Алину, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского творчества» 

(руководитель: Стрюкова Н.В.). 
Возраст 14-18 лет: 
- Воронину Афродиту, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (руководитель: Попова Е.В.); 
- Чиркину Анастасию, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (руководитель: Стрюкова Н.В.). 

В номинации «Театр одного актера» 

Возраст 10- 13 лет: 
- Парамонову Матрону, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель: Козадаева Т.С.). 
14-18 лет: 
- Борщеву Екатерину, обучающуюся МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 

(руководитель: Минаева О.С.). 
3. Наградить дипломами призеров за III место: 



В номинации «Изобразительное искусство» 

Возраст 10-13 лет: 
- Юмашеву Викторию, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (руководитель: Климонова И.С.); 
- Юмашеву Ангелину, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (руководитель: Климонова И.С.). 
В номинации «Декоративно – прикладное творчество» 

Возраст 10-13 лет: 
- Толстых Дарью, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского творчества» 

(руководитель: Попова Н.А.);  
- Парамонову Матрону, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель: Козадаева Т.С.). 
В номинации «Театр одного актера» 

Возраст 14-18 лет: 
- Фирсову Злату, обучающуюся МБОУ «Школа–ЭКОТЕХ» 

(руководитель: Полякова А.С.). 
4. Направить работы победителей для участия в областном этапе 

Конкурса.  

5. Вручить сертификаты участникам Конкурса, не занявшим призовые 
места.  
  6. Контроль за исполнением приказа возложить на В.И. Набережневу, 
методиста МКУ «Информационно-методический центр».  

 

 

 

Председатель 

комитета образования                                                                      Е.В. Шмырева 

 
 

 

 


